
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.11.2023, 9/127155 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
31 октября 2023 г. № 1065 

Об изменении решения Минского областного 
исполнительного комитета от 1 апреля 2021 г. № 227 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) 
в Республике Беларусь», подпункта 1.2 пункта 1 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально 
значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются государственными 
органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь» Минский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 1 решения Минского областного исполнительного комитета 
от 1 апреля 2021 г. № 227 «Об установлении тарифов на социальные услуги, 
предоставляемые государственными учреждениями социального обслуживания» 
следующие изменения: 

1.1. абзацы второй и третий подпункта 1.1 изложить в следующей редакции: 
«в размере 0,81 белорусского рубля за час (кроме услуги сиделки, услуги дневного 

присмотра и услуги персонального ассистента в форме социального обслуживания 
на дому); 

в размере 1,25 белорусского рубля за час на услуги сиделки, услуги дневного 
присмотра и услуги персонального ассистента в форме социального обслуживания 
на дому;»; 

1.2. в подпункте 1.3: 
в абзаце третьем цифры «31,92» заменить цифрами «34,47»; 
в абзаце четвертом цифры «38,00» заменить цифрами «41,04»; 
в абзаце пятом цифры «28,96» заменить цифрами «31,28»; 
в абзаце шестом цифры «25,50» заменить цифрами «27,54». 
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Мінская праўда». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.Г.Турчин
   
Управляющий делами Т.Н.Шевцова

  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 

  


